[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   12  апреля  2013г.  №   84
О внесении изменений в Порядок

постановки на учет очередности

молодых семей для участия в

муниципальной целевой программе

«Обеспечение жильем молодых

семей» на 2011-2015годы
           В целях приведения в соответствие с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования (приложение № 3 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программой «Жилище» на 2011 – 2015 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010г. № 1050) Порядка постановки на учет очередности молодых семей для участия в муниципальной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015годы, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 17.05.2011г. № 109 «Об утверждении комиссии по обеспечению участия молодых семей в муниципальной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015годы»
          Администрация п о с т а н о в л я е т:

         1.   Внести в Порядок   постановки на учет очередности молодых семей для участия в муниципальной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2015годы  изменения, изложив в новой редакции:

         а) в разделе 1 второй абзац:
         «Участником Программы может быть молодая семья, в том числе молодая семья, имеющая одного и более детей, где один из супругов не является гражданином Российской Федерации, а также неполная молодая семья, состоящая из одного молодого родителя, являющегося гражданином Российской Федерации, и одного и более детей, соответствующая следующим условиям:
         - возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на день принятия Департаментом Смоленской области по социальному развитию решения о включении молодой семьи – участницы Программы в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет;

         - молодая семья признана нуждающейся в жилом помещении;

         - наличие у семьи доходов, позволяющих получить кредит, либо иных денежных средств, достаточных для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.».
           б) в разделе 2 последний абзац:

«Основаниями для отказа в признании молодой семьи участницей Программы являются:

           - несоответствие молодой семьи требованиям, предусмотренным настоящим Порядком;

          - непредставление или представление не всех документов, предусмотренных настоящим Порядком;

          - недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;

          - ранее реализованное право на улучшение жилищных условий с использованием социальной выплаты или иной формы государственной поддержки за счет средств федерального бюджета.

          Повторное обращение с заявлением об участие в Программе допускается после устранения оснований для отказа, предусмотренных настоящим Порядком.».

          2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                                             Г.А. Саулина